
Печатное средство массовой информации органов местного самоуправления МО Кореновский район

10 мая 2023 № 16 (318)

В сегодняшнем номере публикуются следующие документы:

Газета распространяется бесплатно 10 мая 2023 № 16 (318)

Печатное средство массовой информации органов местного
самоуправления муниципального образования Кореновский
район

Учреждено Решением Совета Муниципального Образования
Кореновский район от 27.03.2009 №936

Распространяется бесплатно согласно перечню рассылки,
утвержденному Постановлением главы муниципального

образования Кореновский район №1776 от 31.12.2015
Редактор Татьяна Ковалева
Ответственный за выпуск

Юндина Светлана телефон 4-71-30

Газета отпечатана: ПОДРАЗДЕЛЕНИЕ “КОРЕНОВСКАЯ 
ТИПОГРАФИЯ” ООО “Редакция газеты “Каневские зори”
 (г.Кореновск, ул.Красная, 83) 
Печать офсетная.
Объем п.л. Подпись в печать по г рафику: 12.00.
Фактически: 12.00.        Заказ  285              Тираж 100

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04.05.2023                                                                    № 636

г.  Кореновск

О предоставлении Головко Сергею Владимировичу 
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 

реконструкции объектов капитального 
строительства, по адресу:  Краснодарский край, Кореновский район, 

станица Платнировская,
улица Красная, 47Б

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04.05.2023                                                                                                № 653

г.  Кореновск

Об утверждении размера средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей 
площади жилого помещения на территории муниципального образования Кореновский район 

на второрй квартал 2023 года в целях приобретения, строительства (в том числе участия в 
долевом строительстве) жилых помещений на территории муниципального образования 

Кореновский район для обеспечения детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 

 АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04.05.2023                                                                     № 636

г.  Кореновск

О предоставлении Головко Сергею Владимировичу разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства, по адресу:  Краснодарский край, Кореновский район, 
станица Платнировская, улица Красная, 47Б

В соответствии со статьей 85 Земельного кодекса Российской Федерации и статьей 40 Градостро-
ительного кодекса Российской Федерации,  решением Совета муниципального образования Коренов-
ский район от 26 мая 2021 года № 95 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведе-
ния публичных слушаний, общественных обсуждений в муниципальном образовании Кореновский 
район», Уставом муниципального образования Кореновский район, на основании заключения о ре-
зультатах публичных слушаний от 28 апреля 2023 года № 284, администрация муниципального об-
разования Кореновский район п о с т а н о в л я е т:

1. Предоставить Головко Сергею Владимировичу разрешение на отклонение от предельных пара-
метров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, а именно 
реконструкцию объекта незавершенного строительства - здания магазина с отступами: 1 м от всех 
границ земельного участка с кадастровым номером 23:12:0901024:153, расположенного по адресу: 
Краснодарский край, Кореновский район, станица Платнировская, улица Красная, 47Б.

2. Управлению архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования 
Кореновский район (Милославская) внести соответствующие изменения в государственную инфор-
мационную систему обеспечения градостроительной деятельности.

3. Управлению службы протокола и информационной политики администрации муниципального 
образования Кореновский район (Симоненко) опубликовать официально настоящее постановление и 
разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте адми-
нистрации муниципального образования Кореновский район.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муници-
пального образования Кореновский район Б.И. Сторчун.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности главы
муниципального образования 
Кореновский район                                                                             С.В. Колупайко

 АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04.05.2023                                                                                    № 653

г.  Кореновск

Об утверждении размера средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей
 площади жилого помещения на территории муниципального образования Кореновский 

район на второрй квартал 2023 года в целях приобретения, строительства 
(в том числе участия в долевом строительстве) жилых помещений на территории 

муниципального образования Кореновский район для обеспечения   детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей 

 В  целях реализации Закона Краснодарского края от 15 декабря 2004 года №805-КЗ «О наде-
лении органов местного самоуправления муниципальных образований Краснодарского края отдель-
ными государственными полномочиями в области социальной сферы», в соответствии с Законом 
Краснодарского края от 3 июня 2009 года № 1748-КЗ «Об обеспечении дополнительных гарантий 
прав на имущество и жилое помещение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
в Краснодарском крае»,  руководствуясь постановлением главы администрации (губернатора) Крас-
нодарского края от  2 ноября 2022 года №791 «О методике определения размера средней рыночной 
стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения для обеспечения детей-си-
рот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот  и детей, оставшихся без 
попечения родителей» администрация муниципального образования Кореновский район  п о с т а н 
о в л я е т:

1. Утвердить размер средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жи-
лого помещения на территории муниципального образования Кореновский район на второй квартал 
2023 года в целях приобретения, строительства (в том числе участия в долевом строительстве) жи-
лых помещений на территории муниципального образования Кореновский район для обеспечения 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, остав-
шихся без попечения родителей  — 100 942,13 (сто тысяч девятьсот сорок два рубля 13 копеек).

2. Управлению службы протокола и информационной политики муниципального образова-
ния Кореновский район (Симоненко) обеспечить размещение (опубликование) настоящего поста-
новления на официальном сайте администрации муниципального образования Кореновский район                                
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» .

3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муници-
пального образования Кореновский район   С.В. Колупайко.

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Исполняющий обязанности главы 
муниципального образования
Кореновский район                                                                      С.В. Колупайко


